[image: ]
                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

                    РЕШЕНИЕ

 20.11.2025 № 41/3

                                 г.о. Лыткарино

О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Лыткарино Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 1 статьи 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Лыткарино Московской области, в целях совершенствования порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа Лыткарино Московской области, Совет депутатов городского округа Лыткарино

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Лыткарино Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от 17.11.2022 №280/34, согласно приложению.
2. Направить изменения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Лыткарино Московской области, главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.
3.  Разместить настоящее решение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети Интернет.

Председатель Совета депутатов
городского округа Лыткарино                                                          Ю.Н. Егоров

                                                       Приложение
                                                                                    к решению Совета депутатов
 городского округа Лыткарино
                                                                      от 20.11.2025 № 41/3

Изменения в Положение
о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности городского округа Лыткарино Московской области

     1. Подпункт 2 пункта 4.2 исключить.

     2. Подпункт 2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
     «2) выступает учредителем муниципальных унитарных предприятий, принимает с согласия Совета депутатов городского округа Лыткарино решения о ликвидации и реорганизации муниципальных унитарных предприятий;».

И.о. главы городского округа Лыткарино                                         В.В. Шаров
image1.png